
Plán činnosti Ekoškoly 2020/2021  

Oblasti Klady Zápory Cíle  Úkoly 
Termín realizace 

úkolů 
Odpovědnost Monitorování Vyhodnocení 

P
ro

st
ře

d
í 

- ve všech učebnách i ve 
všech umývárnách a při 
vstupu do školy 
umístěny dávkovače s 
dezinfekcí 
- péče o úklid, 
estetickou výzdobu 
školy a úpravu okolí 
školy 
- školní bazén 
- nová koncepce 
prostředí v síni tradic 
- vybavení a výzdoba 
školní jídelny 
- vybavení učeben 
moderní technikou 
- lavičky před školou 
- sedací vaky v síni 
tradic 
- zrenovovaná 
tělocvična  
- polepy na oknech ve 
škole 
- moderní toalety na 1. i 
2.stupni a pavilonu CF 
- úsporná světla ve 
škole 
- používání dávkovačů 
na mýdla a zásobníků 
na hygienické papírové 
utěrky 
- nové zásobníky na 
toaletní papír (větší 
pořádek) 
- instalovány nové herní 
prvky na pozemku 
školy, efektivní 
využívání altánu u ŠD 
- další využití školní 
zahrady (herní prvky, 
záhonky PČ, výroba 
krmítek pro ptáky)  
- rekonstrukce školního 
hřiště 

- stále rezervy ve využití 
školní zahrady (skleník, 
lavičky …) 
- zastaralé toalety na 
MV 
- „chytrá nástěnka“ 
v síni tradic není plně 
funkční – nedrží plakáty 
na magnetické stěně, 
magnety kloužou 
- odhazování nedopalků 
cigaret před školou 
(rodiče) 
 
 

- pečovat o vnitřní i 
vnější prostředí školy 

- po rekonstrukci 
využívat efektivně nové 
školní hřiště ke 
zvyšování fyzické 
kondice a relaxaci na 
čerstvém vzduchu 
- umístit na nástěnku 
hlavní téma PÉČE O 
PROSTŘEDÍ 

- po dokončení 
rekonstrukce (listopad 
2020) 
 
 
 
- říjen/listopad 2020 

- vyučující (zvláště TV a 
1. stupně), ŠD 
 
 
 
 
- ekotým 

  

- čisté a zdravé 
prostředí ve třídě 
(škole)  

- uklízet po sobě ve 
třídách, obměňovat 
výzdobu školy 

- pravidelně - všichni žáci + příslušní 
vyučující zodpovídající 
za daný úsek 
 

  

- efektivněji využívat 
školní zahradu, po 
dokončení školního 
sportoviště zvážit 
vytvoření učebny v 
přírodě 

- úprava pařenišť 
- péče o skalku 
 
 
- rekonstrukce školního 
hřiště včetně laviček 
- oprava skleníku 
- výuka na školní 
zahradě 

- v průběhu 1. pololetí 
dle situace (po dobu 
rekonstrukce zákaz 
vstupu) 
- během školního roku 
 
- během školního roku 
- během školního roku – 
podle počasí 

- 6. A, 6. B, 7. A, 7. B + 
vyučující PČ 
 
 
- zapojení do projektu – 
p. ředitel, p. uč. Bocian 
- firma 
- vyučující dle možností 

  

- všemi dostupnými 
prostředky snižovat 
nebezpečí nákazy a 
šíření covid 19 

- dbát na zvýšenou 
hygienu, používat 
dezinfekční prostředky  

- průběžně, připomínat 
všem žákům i 
zaměstnancům nutnost 
zvýšené hygieny 

- všichni   

- vytvářet u dětí 
správné dlouhodobé 
návyky v oblasti kultury 
stravování, dbát na 
pořádek ve školní 
jídelně, dodržovat 
hygienu 

- uklízet po sobě místo 
- utírat stoly v jídelně 
- neodhazovat papíry na 
zem (hygienické utěrky, 
útržky toal. papíru) 
- před vstupem do 
jídelny si umýt ruce a 
použít dezinfekci, posílit 
pedagogický dozor u 
výdejního okénka 

- průběžně 
 
 
 
 
 
 
- srpen, září 2020 
 

- strávníci a dozírající 
učitel 
- všichni 
 
 
 
 
- rozpis dozorů ZŘŠ 

  

- efektivně využívat 
zrekonstruovanou síň 
tradic 

- část nástěnky 
nabídnout pro dílnu 
čtení 
 - doplněné knížky 
v knihovničkách 
evidovat a roztřídit  
- využívat nové knížky 
ve výuce k rozvoji 
čtenářské gramotnosti 

- září 2020 
 
 
- září 2020 
 
 
- celoročně 

- Michaela Jindráčková 
a Hedvika Vassová 
 
 
 
 
- učitelé ČJ a 4. a 5. tříd 

  



- proběhla rekonstrukce 
bazénu 
- podařilo se částečně 
zapojit zřizovatele do 
ekoaktivit školy 
- na 1. stupni herní 
koutky 
- nové vybavení učeben 
PC 
- nová výdejní okénka a 
pult ve školní jídelně 
- na zahradě instalován 
hmyzí hotel 
- nově vymalované 
chodby na U2 

- vést žáky a všechny 
zaměstnance 
k udržování pořádku ve 
svém okolí 
 

- pokračovat v úklidu 
žáků kolem školy – 
vypracovat rozpis, po 
dobu rekonstrukce 
školního hřiště úklid jen 
před školou a školní 
družinou 
- evidovat splnění a 
důsledně na schůzkách 
ekotýmu kontrolovat 
- kontrolovat pořádek 
v učebnách, na 
chodbách i v pavilonu 
bazénu a tělocvičny 

- podle rozpisu, rozpis –
září 
 
 
 
 
 
- celoročně 

- třídy + TU, rozpis 
Hennlichová 
 
 
 
 
 
- všichni 

  

- účastnit se 
vyhlášených projektů 

- přihlásit se do 
projektů podle aktuální 
situace a nabídky 

- průběžně - p. uč. Foit, p. uč. 
Jindráčková a ekotým 

  

- pokračovat 
v rekonstrukci toalet  

- pavilon MV - během roku podle 
finančních možností 

- ŘŠ + zřizovatel   

- vytvářet příjemné 
prostředí vstupu do 
školy 

- pečovat o záhony před 
školou 

- pravidelně - firma a ŘŠ   

- využívat hrací koutky 
k relaxaci o přestávkách 
i ve výuce 

- vyučující 1. stupně 
smysluplně zařazovat 
pobyt žáků v těchto 
prostorách 

- v průběhu celého 
školního roku 

- učitelky 1. stupně + 
žáci 

  

- důsledná a průběžná 
kontrola a správné 
nastavení výšky 
žákovských lavic a židlí 

- zkontrolovat 
v přípravném týdnu, 
případně upravit podle 
žáků 

- 1. týden v září - správci učeben, 
školník, uklízečky 

  

- jmenovat z řad 
zástupců ekotýmu 1. a 
2. stupně dvě ekohlídky 

- zkontrolovat umístění 
třídních ekokodexů 
- namátková kontrola 
třídění odpadu v 
učebnách 

- říjen 2020 
 
- v průběhu roku 

- zástupci ekotýmu 
 
- zvolené ekohlídky 

  

- řešit efektivní využití 
chytré stěny v síni tradic 

- nová podoba 
ekonástěnky v síni 
tradic 

- průběžně - zástupci ekotýmu 
a p. uč. Jindráčková a H. 
Vassová 

  

- motivovat žáky 
k celoživotnímu vztahu 
k přírodě 

- péče o zeleň ve 
třídách, ve všech 
prostorách školy a na 
školním pozemku 

- stále - všichni + učitelé PČ + 
paní uklízečky + pan 
školník 

  

- zapojit zřizovatele do 
školních ekoaktivit 

- hledat další efektivní 
způsoby spolupráce se 
zřizovatelem 

- během školního roku - ekotým   

 

 

 

 



 

Oblasti Klady Zápory Cíle  Úkoly 
Termín realizace 

úkolů 
Odpovědnost Monitorování Vyhodnocení 

En
er

gi
e 

- zateplení budovy 
- plastová okna a 
vstupní dveře – nejsou 
škvíry mezi parapety a 
rámy 
- termoregulační hlavice 
na topeních 
- dokončena výměna 
světel v prostorách 
školy 
- označení vypínačů, ke 
kterým světlům patří, 
motivační cedulky  
- intenzivní využívání 
nabíječky a nabíjecích 
baterií 
- naučili jsme se 
efektivněji větrat 
- ve spojovací chodbě u 
šaten provozních 
zaměstnanců 
nainstalovány světelné 
proužky na fotobuňku 
- v rámci rekonstrukce 
toalet nainstalováno 
osvětlení s časovým 
spínačem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- není rozděleno 
vytápění budovy na 
jednotlivé sektory 
- v některých učebnách 
přetrvává problém 
se zbytečným svícením 
a často zataženými 
žaluziemi (oproti 
předchozím letem došlo 
ke zlepšení) 
- objevuje se nešvar: 
v chladnějším období 
ohřívání rukou pod 
elektrickými sušáky na 
toaletách u některých 
žákyň 2. stupně 
 

- stále snižovat 
spotřebu energií  

- využití svitu Slunce ke 
svícení ve třídách a na 
chodbách, zatažené 
žaluzie nasměrovat tak, 
aby světlo svítilo do 
třídy 
- kontrolovat pravidelně 
nastavení termoventilů 
na radiátorech, 
provádět jejich 
odvzdušnění 
- nevětrat zbytečně, 
pokud se topí 
- z důvodu hrozby 
covidu 19 častěji 
intenzivně větrat 
- kontrolovat teplotu 
v učebnách 
- používat 
termostatické baterie 
efektivně – 
nenastavovat zbytečně 
velkou teplotu 
- zkontrolovat umístění 
motivačních cedulek 
k šetření energií 

- stále 
 
 
 
 
 
- průběžně 
 
 
 
 
 
 
- celoročně 
 
 
 
 
- celoročně 
 
 
 
 
- 1. čtvrtletí 

- všichni 
 
 
 
 
 
- správci učeben + 
ekotým 
 
p. školník 
 
 
 
- správci učeben 
 
 
 
 
- všichni žáci i 
zaměstnanci školy 
 
 
 
- zvolená ekohlídka 

  

- mít přehled o 
spotřebě energií  

- pravidelně 
spolupracovat s panem 
hospodářem Haškem a 
sledovat vývoj spotřeby 
energií podle faktur, 
aktuálně doplňovat 
tabulky spotřeby 
- sledovat 
enviromentální 
vyúčtování společnosti 
Asekol (zajímat se o 
množství vytříděného 
elektroodpadu 
v Jirkově, vyhledat na 
stránkách města) 

- po etapách 
 
 
 
 
 
 
- podzim 2020 

- hospodář školy + 
ekotým 
 
 
 
 
 
- ekotým 

  



 - stále zvyšovat 
množství vytříděného 
elektroodpadu a baterií  

- kontrolovat efektivní 
naplnění jednotlivých 
kontejnerů a včas 
zajistit odvoz 
- stále připomínat 
správné třídění vybitých 
baterií a vysloužilých 
mobilů 

- celoročně - všichni / ekotým / 
Kužminská / Ševčíková 

  

- stálé zapojení v 
Recyklohraní 

- i přes nastavení 
nových pravidel 
z důvodu covidu využít 
jednoduchou možnost 
svozu elektroodpadu a 
baterií 
 

- aktuálně - koordinátor EVVO 
 
 
 
 

  

- snižovat dopady 
školního života na 
životní prostředí 

- zvážit vypracování 
nové ekostopy a 
porovnání s minulou 

- 2. pololetí - L. Hennlichová a 7. B   

- vést žáky i 
zaměstnance školy ke 
snaze o maximální 
možnou úsporu energií 

- průběžně kontrolovat 
rozmístění motivačních 
cedulek a označení 
vypínačů 
- obnovovat poškozené 
cedulky a označení  
- upozorňovat na 
neefektivní používání 
elektrických sušáků na 
ruce 
- zvážit další instalaci 
světel na fotobuňku 
např. do chodby 
k bazénu, kde se často 
svítí zbytečně 

- v průběhu celého 
školního roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
- dle finančních 
možností 

- ekotým + správci 
učeben 
 
 
 
 
- všichni 
 
 
 
- ekotým + p. školník 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oblasti Klady Zápory Cíle  Úkoly 
Termín realizace 

úkolů 
Odpovědnost Monitorování Vyhodnocení 

V
o

d
a 

- informační cedulky o 
šetření vodou 
- ve sprchách bazénu 
jsou baterie, které se 
samy vypínají 
- postupná obnova 
pákových baterií 
- pravidelná kontrola a 
chemický rozbor vody 
v bazénu 
- rekonstrukce toalet na 
1. i 2. stupni, dvě 
polohy pro splachování 
- částečná rekonstrukce 
umyvadel v kabinetech 
- částečné využívání 
dešťové vody k zalévání 
ze sběrných nádob na 
školní zahradě 
- proběhla rekonstrukce 
školního bazénu 
- veškerá voda ve škole 
je pitná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- nevyužíváme plně 
dešťovou vodu (není to 
možné z hlediska 
svedení dešťové vody 
přímo do kanalizace, 
máme pouze na 
zahradě nádoby na 
chytání dešťové vody) 
- ještě nemáme všude 
úsporná splachovadla 
- někde staré rozvody 
vody 
- stále se stává, že 
někteří žáci 
nedostatečně zavírají 
vodovodní baterie 
 

- vést žáky k tomu, aby 
správně chápali úsporu 
vody (šetřit vodou, ale 
nepodceňovat hygienu) 

- hlášení protékajících 
WC a ventilů u baterií 
- vypínat vodovodní 
baterie, nepouštět vodu 
velkým proudem 
- dbát na správné mytí 
rukou před jídlem a po 
použití toalety, dbát 
stále na zvýšenou 
hygienu, používat 
dezinfekce, sprchování 
před vstupem do 
bazénu 

- průběžně - všichni  
 
- všichni žáci i 
zaměstnanci školy 
 

  

- vést žáky i 
zaměstnance školy ke 
snaze o maximální 
možnou úsporu vody 
 

- průběžně kontrolovat 
rozmístění motivačních 
cedulek 
- obnovovat poškozené 
cedulky 
- nenosit na plavání 
koupací šortky, které 
zvyšují spotřebu vody a 
jsou nehygienické 

- průběžně 
 
 
 
 
- celoročně po dobu 
provozu bazénu 

- všichni + ekotým + 
správci učeben 
 
 
 
- učitelé TV + 
zaměstnanci plavecké 
školy + zodpovědné 
osoby mimoškolních 
aktivit 

  

- snižovat spotřebu 
vody ve škole  
 
 
 
 
 

- instalace dalších 
úsporných baterií, 
rekonstrukce toalet, 
výměna rozvodů vody 
- kontrolovat správné 
vypínání vodovodních 
baterií 

- dle finančních 
možností 
 
 
- průběžně 
 

- ŘŠ + zřizovatel 
 
 
 
- všichni 

  

- motivovat žáky ke 
sledování spotřeby vody  
 
 

- sledovat spotřebu 
vody ve škole, vhodně 
zařadit do výuky (např. 
M,…) 
 

- po obdobích - všichni žáci / ekotým + 
hospodář + vyučující 
matematiky 

  

- v dohledné době 
dokončit rekonstrukci 
toalet 

- na pavilonu MV - v průběhu dalšího 
školního roku dle 
finančních možností 

- ŘŠ a zřizovatel   

 

 

 

 

 

 



Oblasti Klady Zápory Cíle  Úkoly 
Termín realizace 

úkolů 
Odpovědnost Monitorování Vyhodnocení 

O
d

p
ad

y 
- sběr starého papíru – 
zvýšení motivace žáků 
ze strany vedení – 
finanční odměna pro 
nejlepší třídy 
- sběr víček 
- sběr elektroodpadu, 
baterií  
- třídění odpadů 
- sběr starých mobilů 
- třídíme sklo (jen ve ŠJ 
a učebně Ch) 
- informovanost rodičů 
prostřednictvím dětí o 
třídění odpadů  
- umístění jednoho 
kontejneru na plasty na 
pozemku školy 
- umístění kontejneru 
na kovy před školou 
- odstranilo se 
nesprávné vhazování 
žárovek mezi 
elektroodpad 
- na pozemku školy je 
kompost 
- využívání odpadů pro 
další činnost 
- používání výrobků 
z recyklovaných 
materiálů (toaletní 
papír, papírové utěrky, 
některé sešity, plastové 
části u roliček toal. 
papírů ze zásobníků) 
- používání 
bezobalových čisticích 
prostředků 
(znovuplnění) 
- školní kuchyně využívá 
velkých balení (tím 
snižuje množství 
odpadů) 
- většina žáků nosí 
svačiny ve svačinových 
boxech a nápoje ve 

- rezervy ve správném 
třídění odpadů 
- zbytečné vyhazování 
odpadů do směsných 
nádob 
- od školního roku 
2019/2020 zrušen 
výkup kartonů 
- netřídíme ve všech 
třídách ve škole sklo 
(kvůli bezpečnosti žáků) 
- v některých učebnách 
nejsou nádoby na 
tříděný odpad 
 

- snížit objem odpadů a 
efektivně třídit 
  

- provádět kontrolu 
správného třídění ve 
třídách (služby z řad 
žáků na vynášení 
třídního odpadu) 
- zkontrolovat, zda jsou 
ve všech učebnách 
kontejnery na tříděný 
odpad 
- kontrolovat správnost 
třídění obalů od mléka 
a pitíček z projektů 
Ovoce a Mléko do škol 

- průběžně (kontejnery 
vynášet alespoň 1x 
týdně!!!) 
 
 
- podzim 2020 
 
 
 
- celoročně 

- všichni + p. uklízečky + 
třídní služby 
 
 
 
- ekohlídka + 
koordinátor EVVO 
 
 
- třídní hlídky a 
ekohlídky 

  

- dodržovat hygienické 
normy  

- nádoby na separaci 
udržovat v čistotě a 
pravidelně je 
vyprazdňovat 

- stále - všichni + třídní služby 
+ p. uklízečky 

  

- snížit spotřebu papíru  - nadále využívat 
oboustranný tisk a 
používat šmíráky 
- využívat pracovní 
sešity a minimalizovat 
kopírování 

- celoročně 
 
 
- stále 

- všichni učitelé + 
vychovatelky ŠD + žáci 
 
- všichni vyučující 

  

- stálé zapojení v 
projektu Recyklohraní 

- využívat možnosti 
odvozu baterií a 
elektroodpadu v rámci 
Recyklohraní  

- dle naplnění boxů - koordinátor   

- minimalizovat odpady  - využití odpadového 
materiálu v PČ, VV  
- podporovat žáky, aby 
svačiny a pití nosili 
v opakovaně 
použitelných obalech 
(připomínat na 
schůzkách ekotýmu) 
- umístit na nástěnku 
hlavní téma 
MINIMALIZACE 
ODPADŮ  

- celoročně 
 
- průběžně 
 
 
 
 
 
- říjen/listopad 2020 

- učitelé VV a PČ 
 
- žáci a ekotým 
 
 
 
 
 
- ekotým 
 

  

- třídění skla  - třídit sklo v 
domácnostech 
- ve škole 
z bezpečnostních 
důvodů třídit sklo pouze 
ve školní jídelně a 
v kabinetě chemie 

- průběžně - všichni 
 
- vedoucí ŠJ + Pavlisová 

  



vlastních plastových 
lahvích 
- označení 
vegetariánských jídel ve 
ŠJ 
 

- další využívání 
odpadních a přírodních 
materiálů  

- na zdobení vánočního 
stromku na náměstí 
využít tyto materiály 

- prosinec 2020 
 
 
 

- školní družina + 
1. třídy 
 

  

- vést žáky 
k zodpovědné spotřebě 
jídel 

- nekupovat obědy, 
které nejíme 
- nechat si nandat jen 
porce, které sníme 
- nevyhazovat svačiny 
 

- celoročně 
 
- v průběhu školního 
roku 

- všichni strávníci ŠJ 
 
- všichni 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 



Oblasti Klady Zápory Cíle  Úkoly 
Termín realizace 

úkolů 
Odpovědnost Monitorování Vyhodnocení 

D
al

ší
 

- úspěšně prezentujeme 
ekologickou činnost 
v médiích 
- zapojení do projektů:  

• Recyklohraní 

• Ovoce do škol 
(celá škola) 

• Mléko do škol 

• Věnuj mobil 

• EKOŠKOLA 

• M.R.K.E.V. 
- na webu školy 
přehledně zařazeny 
aktuality týkající se 
ekoškoly (záložka 
Ekoškola) 
- prezentace aktivit 
v Jirkovských novinách 
- pravidelné schůzky 
ekotýmu (většinová 
účast členů) 
- DVPP koordinátora 
EVVO v oblasti ekologie 
- stabilní místo pro 
prezentaci činnosti 
ekoškoly v síni tradic a 
před budovou školy – 
nové umístění 
ekostromu 
- aktualizace stávajícího 
ekokodexu (formulace 
pravidel nastavena 
pozitivně) 
- pravidelné akce na 
Den Země (zavedení 
jednotného systému 
oslav Dne Země – po 
třídách) 
- navázána spolupráce 
s Jirkovským spolkem 
Tomíci 

- chybí spolupráce 
s jinými ekoškolami 
- u některých dětí i 
dospělých přetrvává 
malý zájem zapojit se 
do ekologických aktivit 
- na úklid se nepoužívají 
ekologické čisticí 
prostředky 
 

- pokračovat 
v prezentaci akcí 
s ekologickou 
tematikou 
 

- pravidelně zařazovat 
články na web do sekce 
Ekoškola, na nástěnky 
ekoškoly ve škole i před 
školou 

- aktuálně - aktéři + ekotým + 
koordinátor  

  

- seznamovat širší 
veřejnost s aktivitami 
ekoškoly  

- publikovat 
v regionálním tisku 
 - nové informace na 
nástěnku před školu  
- umístit na nástěnku 
před školou cedulky se 
zákazem odhazování 
nedopalků 
- pokračovat ve 
spolupráci se 
zřizovatelem 

- průběžně, aktuálně 
 
- přípravný týden 
v srpnu 
 
 
 
 
- průběžně 
 

- ekotým + koordinátor 
EVVO + ředitel 
- L. Hennlichová, M. 
Zajíčková, J. Kužminská 
 
 

  

- zvyšovat povědomí 
všech návštěvníků školy 
o činnosti ekoškoly  

- aktualizovat nástěnku 
ve škole i před školou 
- doplňovat lístečky na 
ekostrom 

- průběžně 
 
- průběžně 

- ekotým + koordinátor 
 
- zástupci ekotýmu 

  

- zapojení EVVO do 
výuky 

- v rámci jednotlivých 
předmětů zařadit 
aktuální témata 

- průběžně - vyučující   

- udržovat v povědomí 
dodržování 
ekologických pravidel 

- aktualizovat třídní 
ekokodexy 

- do konce října - ekotým + třídní 
kolektivy 

  

- plnění 7 kroků  - vytvoření ročního 
plánu  

- září 2020 (posunuto 
z důvodu covidu) 

- ekotým + koordinátor 
EVVO 

  

- aktivní spolupráce 
ekotýmu  

- čas schůzek ekotýmu 
určovat podle konkrétní 
náplně 

- celoročně 
 
 
 

- ekotým 
 
 

  

- spolupracovat 
s ekocentry  

- sledovat nabídku 
ekocenter 

- dle případné nabídky a 
hygienických možností 
(covid) 

- koordinátor    

- dbát zásad zdravé 
výživy 
 

- stále zařazovat do 
nabídky jídel ve školní 
jídelně zdravou stravu 
- pokračovat 
v projektech Ovoce do 
škol a Mléko do škol 

- stále - vedoucí školní jídelny 
+ stravovací komise + 
ekotým 

  



- sestaven přehled 
způsobu dopravy všech 
žáků i zaměstnanců do 
školy (na základě 
ankety) 
 
 
 
 
 

- vytvořit ekotým na 
základě dobrovolnosti 
 
 
- informovat spolužáky 
ve třídě 
 
 
 
 
 
 
- informovanost rodičů 
a širší veřejnosti 

- v třídních kolektivech 
vytypovat zájemce o 
práci v ekoškole (nikoho 
nenutit) 
- dávat dobrý pozor na 
schůzkách a informace 
předávat smysluplně 
(dělat si na schůzkách 
poznámky) 
- na schůzkách ekotýmu 
na závěr shrnout, co ve 
třídách říci 
- po skončení schůzky 
neprodleně pořídit 
zápis a umístit ho na 
školní web a nástěnku 
ekoškoly 

- pravidelně na 
schůzkách 

- ekotým + jeho vedení   
 
 
 
 
 
 
 

- minimalizovat 
negativní dopad na 
životní prostředí i 
z hlediska dopravy 

- vyhodnotit a 
přehledně zpracovat 
anketu o dopravě do 
školy 

- září 2020 - L. Hennlichová a 7. B   

- zapojit se do oslav 
svátku Dne Země 

- ve spolupráci 
s ekotýmem pokračovat 
v nastaveném projektu 
celé školy 

- duben 2021 (dle 
aktuální situace) 

- koordinátor + ekotým   

 


